
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

●新規開催サロンのご紹介 

●新規地域福祉支援係からのご挨拶 

 

令和 7年 

 
 

まるっと瓦版 

●新規開催サロンのご紹介 

 

 

参加についてなどご質問は、 

地域福祉コーディネーターまで♪ 

【やまぶき倶楽部】 
 

4月 14日より開催しました。 

初回は講話、脳トレ、歌などで皆さん楽しみまし

た。お近くにお住いの方ならどなたでもお気軽

にご参加ください。 
 
日    時：毎月第３月曜日 

午前１０時３０分～１１時３０分 

開催場所：花の木ハイム 多目的ホール 

（地下１階） 荒川５－４７－２ 

【サロンあかり】 
 

４月 3日より開催しました。初回は、お笑い川

柳、歌、茶話会を楽しみました。今後は講話や

体操などを構想中です。 

皆さんのご意見もお待ちしています♪ 
 
日    時：毎月第 1木曜日 

午後 1時 30分～2時３０分 

開催場所：東日暮里５丁目町会会館 

(東日暮里５－２５－５) 

 

【木曜会】 
 
４月からふれあい粋・活サロンになりました。 

４月３日はお茶やコーヒー、お菓子を食べなが

ら、おしゃべりや脳トレを楽しみました。 
 
日    時：毎月第 1・3木曜日 

午後 1時～3時 

開催場所：西尾久七丁目南町会会館 

（西尾久 7-50-13） 

参 加 費：300円（お菓子・飲み物） 



 

 

 

 

 

 
  

 

 

ご相談やお問い合わせは… 地域福祉コーディネーター へ！ 
 

〒１16-0003 荒川区南千住１-１３-２０ 

荒川区社会福祉協議会 福祉サービス課 地域福祉支援係 

電話：3802-3338  FAX： 3891-5290 

メール： jigyo@arakawa-shakyo.or.jp 

●新規地域福祉支援係の職員からのご挨拶 

 令和 7年度から主任 1名、地域福祉コーディネーター4名が 

新しく地域福祉支援係に加わりました！ 
 

４月から地域福祉支援係の主任を務めます山内と申します。 

活動サロンでは、主に荒川・町屋地区を担当いたします。地域福祉コー

ディネーターとしての役割は初めてですが、荒川区という地域が、安心し

て「困った」といえるまちになるよう、お住いのみなさまとともに悩み、とも

に考えながら努めていきたいと思います。 

これからどうぞよろしくお願いいたします。 

山内
や ま う ち

 裕一
ゆ う い ち

 
 

尾久生活実習所本所から地域福祉支援係に異動になりました大橋と

申します。主に日暮里地区を担当させていただくことになりました。分か

らないことばかりですが、皆さまと一緒により良い地域を作っていけたら

と思っています。ぜひ地域のことをたくさん教えてください。 

よろしくお願いいたします。 

大橋
おおはし

 里紗
り さ

 
 

４月にアクロスあらかわから、地域福祉支援係に異動になりました小原

と申します。今までは、障がいの方の支援を中心に携わらせていただい

ていました。地域福祉については、わからないことばかりなので、皆さん

に教えていただきながら、学んでいきたいと思います。お顔見知りの方も

はじめましての方も、よろしくお願いいたします。 

小原
お ば ら

 佳代
か よ

 
 

４月からアクロスあらかわより、地域福祉支援係に異動となりました宮﨑

と申します。日暮里地区を担当させて頂きます。これまでは、障がいの方

の福祉サービスを利用するお手伝いを主にさせて頂いておりました。地

域のことをたくさん教えて頂きながら、地域を盛り上げていけたらと思っ

ております。どうぞよろしくお願いいたします。 

宮
みや

﨑
ざき

 あず美
み

 
 

新しい地域福祉コーディネーターも、どうぞよろしくお願いいたします！ 

はじめまして！４月より地域福祉支援係として入職しました岡﨑と申しま

す。尾久地区を担当いたします。荒川区は初めてなのでわからないこと

ばかりですが、地域の皆さまが安心して暮らせるよう努めてまいりますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。 

区内のおいしいお店やおすすめのスポットなど教えていただければうれ

しいです♪ 

岡
おか

﨑
ざき

 恵子
け い こ

 
 


